
ČE
SK

Á 
RE

PU
B

LI
K

A

25.00

38.75

52.50

66.25

80.00

2017*2016*2015*2014*2013*2013 2014 2015 2016 2017

31

38
46

60

Výroční zpráva za rok 2017

Kontrola uplatňování práva 
                        Evropské unie

0

10

20

30

40

2017*2016*2015*2014*2013*

2013 2014 2015 2016 2017

12

18

17

33

Nové případy porušení Smlouvy z důvodu opožděného
provedení směrnice2 

0.0

12.5

25.0

37.5

50.0

2017*2016*2015*2014*2013*

2013 2014 2015 2017

7
10

17

29 40

2016

73

25

 Životní prostředí

 Zdraví a bezpečnost potravin

 Vnitřní trh, průmysl, podnikání a 
MSP

 Jiné (daně a cla, migrace a vnitřní 
věci, zaměstnanost)

 Mobilita a doprava

32
10

5

7

Nové případů porušení Smlouvy otevřených v roce 2017: 
hlavní oblasti politik 

1 Počet otevřených řízení o porušení Smlouvy z důvodu opožděného provedení směrnice EU ve vnitrostátním právu vedených s tímto členským státem k 31. prosinci 2017.
2 Počet nových řízení o porušení Smlouvy z důvodu opožděného provedení směrnice EU ve vnitrostátním právu zahájených s tímto členským státem v roce 2017.

7

3

CS

Počet případů porušení Smlouvy z důvodu opožděného
provedení směrnice1  

Případy porušení Smlouvy otevřené k 31. prosinci 2017



V rozhodnutích o předběžné otázce Soud mimo jiné rozhodl, že:
• Členský stát nesmí zajistit žadatele o mezinárodní ochranu za účelem zabezpečení řízení o 

jeho přemístění do jiného členského státu, jestliže v právních předpisech uvedeného státu 
nejsou vymezena objektivní kritéria pro posouzení nebezpečí útěku (i když jsou tato kritéria 
zřejmá z judikatury nebo ze správní praxe uvedeného členského státu)3.

• Střet letounu s ptákem představuje mimořádnou okolnost, která dopravce zprošťuje povinnosti 
k náhradě škody v případě významného zpoždění. Uvedené zpoždění nelze odůvodnit 
údajnou potřebou provést druhou kontrolu, pokud oprávněný odborník shledal letoun po 
nárazu způsobilý k letu4.

3 Al Chodor a další, C-528/15.
4 Pešková a Peška, C-315/15.

Relevantní rozsudky Evropských soudů:

Další informace:
Pracovní dokument útvarů Evropské komise – Výroční zpráva za rok 2017 „Kontrola uplatňování práva Evropské unie“ (část III: členské státy).

http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?language=en&jur=C,T,F&num=C-528/15&td=ALL
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?language=en&jur=C,T,F&num=C-315/15&td=ALL
https://ec.europa.eu/info/publications/annual-reports-monitoring-application-eu-law_en

